
 

 

Zápis ze společného jednání Pracovních skupin (PS ČG, PS MG a 

PS RP) MAP III v SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 

 

Datum konání: 10. 10. 2023; 15:30 – 17:00 hod. 

Místo konání: Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum 

Ústí nad Orlicí 

 

Přítomny:  Mgr. Zdeňka Krejčová (ZŠ Dolní Dobrouč) – PS MG 

  Mgr. Veronika Vaňousová (ZŠ a MŠ Libchavy) – PS MG  

Mgr. et Mgr. Eva Adamcová (ZŠ a MŠ Libchavy) – PS MG 

Mgr. Marta Přívratská (ZŠ Česká Třebová, Nádražní ulice) – PS MG 

Mgr. Helena Korábová (Základní škola a mateřská škola Sopotnice) – PS RP  

Kateřina Fišarová (Mateřské centrum Medvídek/zástupce rodičů) – PS RP 

Mgr. Andrea Tenenková, DiS. (MŠ Česká Třebová, U Koupaliště) – PS MG 

Mgr. Kateřina Kapounová (Škola pro mě, z.s.) – PS ČG 

Mgr. Petra Blaško (ZŠ Česká Třebová, Habrmanova ulice) – PS ČG 

Mgr. Ilona Holubářová (ZŠ Ústí nad Orlicí, Komenského 11) – PS ČG 

Mgr. Ludmila Zapletalová (Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně 

pedagogické centrum Ústí nad Orlicí) – PS RP 

Bc. Šárka Šmídová, DiS. (MAS ORLICKO, z.s.) 

Bc. Lucie Osuská (MAS ORLICKO, z.s.) 

Mgr. Radka Šťovíčková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 

Omluveny: Ing. Kateřina Slezáková (Obecní úřad Dlouhá Třebová) – PS RP 

JUDr. Eva Gibišová (Městský úřad Česká Třebová) – PS RP 

Mgr. Soňa Applová (ZŠ a MŠ Sopotnice) – PS ČG 

Mgr. Andrea Exlerová (MŠ Hnátnice) – PS ČG 

 

 

Odborná manažerka Bc. Šárka Šmídová přivítala všechny přítomné a v 15:30 hodin a zahájila 

poslední společné jednání odborných pracovních skupin (PS ČG, PS MG a PS RP) v rámci 

projektu MAP III. Krátce po úvodním slovu představila evaluátorku, která na dnešní jednání 

přišla shrnout výsledky evaluačního šetření.  



 

 

Program dnešního jednání byl následující: 

 

Program jednání: 

➢ Výstupy evaluace MAP 

➢ Aktualizace navazujících akčních plánů na roky 2024 a 2025 

➢ Soulad se zásadou rovného přístupu ve vzdělávání (PS RP) 

➢ Aktualizace seznamu místních lídrů (PS ČG, MG) 

➢ Otevřená setkání 

➢ Diskuse 

 

1 Výstupy evaluace MAP 

Prvním bodem jednání bylo představení výstupů evaluace projektů MAP, které vedla 

evaluátorka Mgr. Radka Šťovíčková. Výstupem evaluace je Evaluační zpráva, kterou členové 

PS obdrželi již před jednáním, a kterou nám nyní evaluátorka podrobně představila. Členové 

PS neměli k evaluační zprávě žádné dotazy ani připomínky. 

 

Závěr/výstup: Členové PS byli seznámeni s výslednou evaluační zprávou a nemají k ní 

žádné připomínky. 

 

2 Aktualizace navazujících akčních plánů na roky 2024 a 2025 

Ve druhém bodě jednání prošla odborná manažerka se členy pracovních skupin Akční plány na 

roky 2024 a 2025. V rámci aktualizace akčních plánů přibyly v dokumentech aktivity škol, 

které budou realizovány a financovány prostřednictvím OP JAK ze šablonových výzev. 

Členům pracovních skupin byly tyto aktivity představeny – U Akčního plánu na období 

09/2024–12/2025 byla prodloužena jeho platnost z konce srpna 2025 na konec prosince 2025 

na základě toho, že se upřesnila pravidla a požadavky z řídícího orgánu. 

 

Závěr/výstup: Členové PS byli seznámeni s Akčními plány, které byly aktualizovány. 

 

3 Soulad se zásadou rovného přístupu ve vzdělávání (PS RP) 

Na základě aktualizace akčních plánů na roky 2024 a 2025 bylo potřeba, aby členové PS pro 

rovné příležitosti prodiskutovali a posoudili u nových aktivit škol jejich soulad se zásadou 



 

 

rovného přístupu ke vzdělávání. V akčních plánech bude tento soulad u jednotlivých aktivit 

škol označen jako „PŘÍLEŽITOST“.   

Závěr/výstup: Členové PS RP určili aktivity, které podporují nastavení rovných 

příležitostí.  

 

4 Aktualizace seznamu místních lídrů (PS ČG, MG) 

Na předchozích jednání PS MG a PS ČG byl vytvořen seznam místních lídrů. Nyní bylo 

zapotřebí aktualizovat tento seznam, protože se 17.10.2023 uskuteční ještě jedno poslední 

otevřené setkání, a tak je vhodné přidat lídra, který toto setkání povede i do našeho seznamu 

místních lídrů. Dále také paní Vaňousová informovala, že paní Karolína Moravcová, která je 

v seznamu uvedená, nyní změnila příjmení, a proto tuto změnu v seznamu místních lídrů také 

zaznamenáme. 

Závěr/výstup: Členové PS společně s OM aktualizovali seznam místních lídrů. 

 

5 Otevřená setkání 

Odborná manažerka informovala přítomné, že za projekt MAP III jsme společně úspěšně 

zrealizovali již 8 otevřených setkání a poslední 9. nás čeká 17. 10. 2023. Pod záštitou každé 

pracovní skupiny tedy proběhnou 3 otevřená setkání přesně tak, jak bylo naplánováno.  

 

Závěr/výstup: Členové PS byli informování o všech úspěšně proběhlých otevřených 

setkáních, které se pod záštitou jednotlivých pracovních skupin v tomto projektu 

uskutečnily nebo teprve uskuteční. 

 

6 Diskuse 

V rámci posledního bodu programu došlo ke zhodnocení participace na projektu. Díky jednání 

pracovních skupin byl mimo jiné zaktualizován dokumentu MAP III, uskutečnila se otevřená 

setkání na taková témata, která byla v území nejvíce zapotřebí, vydefinovaly se aktivity, které 

by byly vhodné k dalšímu rozpracování do projektové fiche a také se členové PS podíleli na 

evaluaci. 

Následně OM informovala přítomné o nadcházejícím sběru investičních záměrů, který bude 

probíhat od 16. 10. do 20. 11. 2023. Všem členům poděkovala za spolupráci a ukončila tuto 

část jednání. 



 

 

Ve zbývajícím čase měli možnost členové PS sdílet své zkušenosti, diskutovat aktuální témata 

a nabízet své zkušenosti a inspirace ostatním. Debatovalo se o všem, co bylo aktuálně 

nejdůležitější, a co nyní pedagogové řeší. Došlo se k následujícímu: 

➢ U dětí stále narůstají psychické problémy spojené s úzkostmi a depresemi. Paní 

Zapletalová dodává, že k tomu naše společnost směřuje už dlouho, a že COVID tuto 

situaci jen urychlil. Doporučuje Institut behaviorálních studií (https://ibsaro.cz/), který 

se zabývá výzkumy a mapováním této problematiky u nás a dává ho do spojitosti 

s důsledky výchovy. 

➢ Každé čtvrté dítě ve věku kolem 15 let se potýká s těžkými depresemi. Během 

posledních let se tento problém začal rychle šířit i dětskou populací a stále roste. 

Pedagogové tuto situaci velice silně vnímají a tento stav je trápí. Stále více se tato témata 

otevírají i na školách a je potřeba se tím více zabývat. 

➢ Je potřeba, aby měla každá škola vytvořený kvalitní krizový plán pro různé situace, 

podle kterého se bude v případě nutnosti postupovat. 

➢ Krizové body mají uvedené např. na stránkách VIGVAM, což je poradna pro pozůstalé, 

ale mají také mnoho preventivních programů a programů pro školy (https://poradna-

vigvam.cz/pro-skoly/). Možná by se dalo využít i v rámci Šablon pro školy. 

➢ Paní Kapounová doporučuje do škol také kvalitní knihy s tematikou smrti nebo paní 

Zapletalová podcasty- „Na tenké lince“, které zajišťuje Linka bezpečí.  

➢ Děti jsou nyní křehčí, je potřeba více pracovat na vztazích než na znalostech. 

➢ Paní Zapletalová absolvovala školení týkající se projektu Synapse, který vřele 

doporučuje (https://www.projektsynapse.cz/). Mají podporu také z ČŠI. 

➢ Učitelé mají náročnější přípravy do hodin, třídy jsou různorodější a s každým dítětem 

by bylo vhodné pracovat jiným způsobem. 

➢ Základních typů jak (se) učit je 16 a každý potřebuje něco jiného. Je vhodné si to 

uvědomovat. Paní Kapounová doporučuje knihu Nejsou stejné od paní Šárky Mikové, 

která se zabývá Teorií typů: 

(https://www.teorietypu.cz/?gclid=EAIaIQobChMIgOjIyZrwgQMV0fd3Ch22YgIkEA

AYASAAEgKqE_D_BwE). Tato lektorka bude mít workshop 5.11.2023 v Hradci 

Králové. 

➢ Pokud by někoho více zajímala diagnostika a sebepoznání, paní Zapletalová doporučuje 

MBTI - https://www.educity.cz/kurzy/personalistika-a-osobnostni-rozvoj-id-

3498/mbti-diagnostika-a-typologie-osobnosti-id-1807430. 

➢ Zjistit, jak se dětem nejlépe učí a v čem jsou dobré, můžeme také pomocí projektových 

dnů, Aprílové školy a prospěšné jsou také projekty typu Starší čtou mladším. 

 

https://ibsaro.cz/
https://poradna-vigvam.cz/pro-skoly/
https://poradna-vigvam.cz/pro-skoly/
https://www.projektsynapse.cz/
https://www.teorietypu.cz/?gclid=EAIaIQobChMIgOjIyZrwgQMV0fd3Ch22YgIkEAAYASAAEgKqE_D_BwE
https://www.teorietypu.cz/?gclid=EAIaIQobChMIgOjIyZrwgQMV0fd3Ch22YgIkEAAYASAAEgKqE_D_BwE
https://www.educity.cz/kurzy/personalistika-a-osobnostni-rozvoj-id-3498/mbti-diagnostika-a-typologie-osobnosti-id-1807430
https://www.educity.cz/kurzy/personalistika-a-osobnostni-rozvoj-id-3498/mbti-diagnostika-a-typologie-osobnosti-id-1807430


 

 

Závěr/výstup: Byl shrnut průběh a výsledek celého projektu. Zároveň byl vytvořen 

prostor pro sdílení zkušeností a příkladů dobré praxe s mnoha tipy a náměty pro 

ostatní. 

 

 

Zapsala: Lucie Osuská 

 

Přílohy zápisu: 

• Evaluační zpráva 

• Akční plán na období 09/2023 – 08/2024_výstup z jednání PS RP 

• Akční plán na období 09/2024 – 12/2025_výstup z jednání PS RP 

• Seznam místních lídrů 


